


















06      DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano VI - Nº 1367, terça-feira, 12 de julho de 2022

Carvalho Da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Nilton César 
Rodrigues Veras. DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2022. Rafael 
Gondim Vilarouca - COORDENADOR JURÍDICO DA SMS. 

TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 0155/2022-SMS - A Secretaria da Saúde do Município de 
Sobral, representada por sua Secretária, a Sra. REGINA CÉLIA 
CARVALHO DA SILVA, RESOLVE tornar sem efeito a publicação do  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0155/2022-SMS, que circulou no Diário 
Oficial do Município de Sobral n° 1366, no dia 11 de julho de 2022, página 
06, por motivo de duplicidade de publicação. Sobral/CE, 12 de julho de 2022. 
Regina Célia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA DA SAÚDE DO 
MUNICPIO DE SOBRAL - RAFAEL GONDIM VILAROUCA - 
COORDENADOR JURÍDICO DA SMS. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE 
PREÇOS Nº 22007- SEINFRA - O SECRETÁRIO DA SECRETARIA DA 
INFRAESTRUTURA - SEINFRA, o Sr. DAVID MACHADO BASTOS, no 
uso de suas atribuições legais, em sintonia com a Lei nº 2052, de 16 de 
fevereiro de 2021, que dispõe sobre a organização e a estrutura 
administrativa do poder executivo municipal e dá outras providências, e 
considerando haver a Central de Licitação, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitações, ter cumprido todas as exigências do Procedimento 
de Licitação, na Modalidade Tomada de Preços nº 22007-SEINFRA, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE REFORMA DA PRAÇA JOCELY DANTAS, NO 
BAIRRO COHAB II, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE. Afigura-se de que 
a licitação se encontra regularmente constituída para que produza os efeitos 
legais e jurídicos, assim, nos termos da legislação vigente, art. 43, inciso VI, 
§4º da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, fica o presente certame 
HOMOLOGADO e ADJUDICADO, em favor da Empresa vencedora 
LEODIONE MACHADO RIBEIRO CONSTRUÇÕES, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n° 33.614.855/0001-61, estabelecida à Av. Antônio Luzardo 
de Azevedo nº 53, Distrito de Aprazível, Sobral/Ce, pelo valor global de R$ 
297.500,00 (Duzentos e noventa e sete mil e quinhentos reais). 
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA, em Sobral, 12 de 
julho de 2022. DAVID MACHADO BASTOS - Secretário Municipal da 
Infraestrutura. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE 
PREÇOS Nº 22012- SEINFRA - O SECRETÁRIO DA SECRETARIA DA 
INFRAESTRUTURA - SEINFRA, o Sr. DAVID MACHADO BASTOS, no 
uso de suas atribuições legais, em sintonia com a Lei nº 2052, de 16 de 
fevereiro de 2021, que dispõe sobre a organização e a estrutura 
administrativa do poder executivo municipal e dá outras providências, e 
considerando haver a Central de Licitação, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitações, ter cumprido todas as exigências do Procedimento 
de Licitação, na Modalidade Tomada de Preços nº 22012-SEINFRA, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE REFORMA DA ÁREA DE LAZER NO RESIDENCIAL 
NOVA CAIÇARA, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE. Afigura-se de que a 
licitação se encontra regularmente constituída para que produza os efeitos 
legais e jurídicos, assim, nos termos da legislação vigente, art. 43, inciso VI, 
§4º da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, fica o presente certame 
HOMOLOGADO e ADJUDICADO, em favor da Empresa vencedora 
MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 27.583.854/0001-02 , estabelecida à Rua 
Prefeito Beto Lira S/N, Centro, Massapê/Ce, pelo valor global de R$ 
347.133,08 (Trezentos e quarenta e sete mil, cento e trinta e três reais e oito 
centavos). SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA, em 
Sobral, 11 de julho de 2022. DAVID MACHADO BASTOS - Secretário 
Municipal da Infraestrutura. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE 
PREÇOS Nº 22013- SEINFRA O SECRETÁRIO DA SECRETARIA DA 
INFRAESTRUTURA - SEINFRA, o Sr. DAVID MACHADO BASTOS, no 
uso de suas atribuições legais, em sintonia com a Lei nº 2052, de 16 de 
fevereiro de 2021, que dispõe sobre a organização e a estrutura 
administrativa do poder executivo municipal e dá outras providências, e 
considerando haver a Central de Licitação, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitações, ter cumprido todas as exigências do Procedimento 
de Licitação, na Modalidade Tomada de Preços nº 22013-SEINFRA, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE REFORMA DA PRAÇA SÃO PEDRO, NO BAIRRO 
DOM EXPEDITO, MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE Afigura-se de que a 
licitação se encontra regularmente constituída para que produza os efeitos 
legais e jurídicos, assim, nos termos da legislação vigente, art. 43, inciso VI, 
§4º da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, fica o presente certame 

HOMOLOGADO e ADJUDICADO, em favor da Empresa vencedora 
MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 27.583.854/0001-02 , estabelecida à Rua 
Prefeito Beto Lira S/N, Centro, Massapê/Ce, pelo valor global de R$ 
470.004,75 (Quatrocentos e setenta mil, quatro reais e setenta e cinco 
centavos). SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA, em 
Sobral, 11 de julho de 2022. DAVID MACHADO BASTOS - Secretário 
Municipal da Infraestrutura.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 53/2021-SEINFRA - Processo nº: 
P191442/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID 
MACHADO BASTOS. CONTRATADO: O. K. EMPREENDIMENTOS 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ 
sob o nº 08.642.026/0001-45, representada pelo Sr. ANTÔNIO OLÍRIO 
TEIXEIRA JÚNIOR. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato 
tem como fundamento o edital da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
CP22003-SEINFRA e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei 
Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais 
necessárias ao cumprimento de seu objeto. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVENÇÕES, NO MUNICÍPIO DE 
SOBRAL/CE. MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
CP22003-SEINFRA. VALOR: R$ 8.811.193,74 (oito milhões, oitocentos e 
onze mil, cento e noventa e três reais e setenta e quatro centavos). DOS 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da contratação 
são provenientes dos recursos: 28. 01. 11. 334. 0482. 1419. 44. 90. 51. 00. 1. 
500. 0000. 00 (Tesouro Municipal) / 28. 01. 11. 334. 0482. 1419. 44. 90. 51. 
00. 1. 701. 0000. 00 (Tesouro Estadual). GESTOR/FISCALIZAÇÃO: João 
Paulo de Siqueira Prado, Coordenador de Obras da SEINFRA. PRAZO: O 
prazo de execução será de 360 (trezentos e sessenta) dias corridos, contados a 
partir do 5º dia útil após a emissão da Ordem de Serviço, conforme cláusula 
contratual. DATA DA ASSINATURA: 08 de julho de 2022. SIGNATÁRIOS: 
David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA - 
ANTÔNIO OLÍRIO TEIXEIRA JÚNIOR - Representante da O. K. 
EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. VISTO: 
João Victor Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINFRA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 58/2021-SEINFRA - Processo nº: 
P191687/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID 
MACHADO BASTOS.  CONTRATADO: R.  R.  PORTELA 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA, pessoa jurídica 
inscrita no CNPJ sob o nº 14.858.301/0001-65, representada pelo Sr. 
FRANCISCO RAFAEL DE AZEVEDO PORTELA. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: O presente contrato tem como fundamento o edital da TOMADA 
DE PREÇOS N° 22011-SEINFRA e seus anexos, os preceitos do direito 
público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras 
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA NO 
CAMPO DA PRAÇA DA JUVENTUDE, NO BAIRRO VILA UNIÃO, NO 
MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 
N° 22011-SEINFRA. VALOR: R$ 377.180,67 (trezentos e setenta e sete mil, 
cento e oitenta reais e sessenta e sete centavos). DOS RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da contratação são 
provenientes dos recursos: 28. 01. 15. 451. 0482. 1. 422. 44. 90. 51. 00. 1. 
500. 0000. 00 (Tesouro Municipal). GESTOR/FISCALIZAÇÃO: João 
Paulo de Siqueira Prado, Coordenador de Obras da SEINFRA. PRAZO: O 
prazo de execução será de 90 (noventa) dias corridos, contados a partir do 5º 
dia útil após a emissão da Ordem de Serviço, conforme cláusula contratual. 
DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2022. SIGNATÁRIOS: David 
Machado Bastos - SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA - 
FRANCISCO RAFAEL DE AZEVEDO PORTELA - Representante da R. R. 
PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA. 
VISTO: João Victor Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA 
SEINFRA.

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 74/2021-
SEINFRA - Processo nº: P184079/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu Secretário da 
Infraestrutura, o Sr. DAVID MACHADO BASTOS. CONTRATADA: 
MANDACARU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, 
pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 27.583.854/0001-02, representada 
pela Sra. CAROLINE SILVA DE SOUSA. FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65, I, 
“b”, da Lei nº 8.666/93. MODALIDADE: DISPENSA N° DP114/21-SEINF. 
OBJETO: SUPRIMIR serviços inicialmente contratados para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE ABRIGO DE ANIMAIS, NO 
MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE. VALOR: O valor do presente aditivo 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA



08

EDITAL SMS Nº 09/2022 - RESULTADO DOS RECURSOS E 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO - PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 
DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO E FORMAÇÃO DE 
CADASTRO DE RESERVA PARA PROFISSIONAIS DE NÍVEL 
SUPERIOR, DESTINADO AO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
SOBRAL, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1.613, DE 09 DE 
MARÇO DE 2017 E DO DECRETO MUNICIPAL DE Nº 2.562, DE 29 DE 
JANEIRO DE 2021, ATUALIZADO PELO DECRETO Nº 2.894, DE 21 DE 
MARÇO DE 2022. A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso 
de suas atribuições legais, com base no Edital SMS nº 09/2022, que 
regulamenta o processo seletivo simplificado objetivando a formação de 
cadastro de reserva para profissionais de nível superior, destinado ao Sistema 
Municipal de Saúde de Sobral, realizado pela Secretaria Municipal da Saúde 
de Sobral, por meio da Escola de Saúde Pública Visconde de Saboia, 
RESOLVE: I.Informar que não houve interposição de recursos. II.Divulgar, 
em ordem classificatória, o resultado final do processo seletivo, conforme 
previsto no ANEXO do presente termo. Sobral-CE, 12 de agosto de 2022. 
Artur Lira Linhares - PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA 
DO PROCESSO SELETIVO. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2022-SEINFRA - PROCESSO Nº: 
P168498/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID 
MACHADO BASTOS.  CONTRATADO: R.  R.  PORTELA 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA, pessoa jurídica 
inscrita no CNPJ sob o nº 14.858.301/0001-65, representada pelo Sr. 
FRANCISCO RAFAEL DE AZEVEDO PORTELA. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: O presente contrato tem como fundamento o edital da TOMADA 
DE PREÇOS N° 038/2021-SEINFRA e seus anexos, os preceitos do direito 
público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras 
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONSTRUÇÃO DA COBERTA METÁLICA DO TERMINAL 
RODOVIÁRIO LOCALIZADO NO PARQUE DA ESTAÇÃO 
BELCHIOR, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL. MODALIDADE: TOMADA 
DE PREÇOS N° 038/2021-SEINFRA. VALOR: R$ 1.624.940,16 (um 
milhão, seiscentos e vinte e quatro mil, novecentos e quarenta reais e 
dezesseis centavos). DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas 
decorrentes da contratação são provenientes dos recursos: 28. 01. 15. 451. 
0040. 2360. 44905100. 1. 001. 000000 (Tesouro Municipal) / 28. 01. 15. 451. 
0040.  2360.  44905100.  1520000000 (Tesouro  Es tadual ) .  
GESTOR/FISCALIZAÇÃO: João Paulo de Siqueira Prado, Coordenador de 
Obras da SEINFRA. PRAZO: O prazo de execução será de 120 (cento e 
vinte) dias corridos, contados a partir do 5º dia útil após a emissão da Ordem 
de Serviço. DATA DA ASSINATURA: 12 de agosto de 2022. 
SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA 
INFRAESTRUTURA - Francisco Rafael de Azevedo Portela - 
Representante da R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS LTDA. VISTO: João Victor Silva Carneiro - 
COORDENADOR JURÍDICO DA SEINFRA. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 79/2022-SEINFRA - PROCESSO Nº 
P186736/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID 
MACHADO BASTOS. CONTRATADO: DITIMAR DE OLIVEIRA 
VASCONCELOS FILHO - EPP, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 

03.562.872/0001-31, representada pelo Sr. DITIMAR DE OLIVEIRA 
VASCONCELOS FILHO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente 
contrato tem como fundamento o edital do PREGÃO ELETRÔNICO N° 
22008 - SEPLAG e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei 
Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais 
necessárias ao cumprimento de seu objeto. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO III 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E ENTIDADES 
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - 
TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL E NA PROPOSTA DA 
CONTRATADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 22008 - 
SEPLAG. VALOR: R$ 1.857,00 (mil, oitocentos e cinquenta e sete reais). 
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da 
contratação são provenientes dos recursos: 28. 01. 04. 122. 0500. 2. 459. 
0000. 33. 90. 30. 00. 1. 500. 0000. 00 (Tesouro Municipal). 
GESTOR/FISCALIZAÇÃO: Camila Vasconcelos Gomes, Coordenadora 
Administrativo-Financeiro da SEINFRA. PRAZO: O prazo de vigência será 
de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura, conforme cláusula 
contratual. DATA DA ASSINATURA: 12 de agosto de 2022. 
SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA 
INFRAESTRUTURA - Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho - 
Representante da DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - 
EPP. VISTO: João Victor Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO 
DA SEINFRA. 

ORDEM DE SERVIÇO DO CONTRATO Nº 23/2022-SEINFRA. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA 
PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS DE 
INFRAESTRUTURA E APOIO À FISCALIZAÇÃO DE OBRAS DO 
MUNÍCIPIO DE SOBRAL. NÚMERO DO CONTRATO: 23/2022-
SEINFRA. PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias 
corridos, conforme cláusula contratual. EMPRESA EXECUTORA: 
CONSÓRCIO EMPRESARIAL CERTARE COMOL, CNPJ Nº 
46.248.210/0001-02. VALOR DO CONTRATO: R$ 990.500,00 
(novecentos e noventa mil e quinhentos reais). Autorizamos a empresa 
CONSÓRCIO EMPRESARIAL CERTARE COMOL a iniciar os serviços 
ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE 
ESTUDOS E PROJETOS DE INFRAESTRUTURA E APOIO À 
FISCALIZAÇÃO DE OBRAS DO MUNÍCIPIO DE SOBRAL, no valor de 
R$ 990.500,00 (novecentos e noventa mil e quinhentos reais). Sobral/CE, 01 
de julho de 2022. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE SOBRAL - David 
Machado Bastos - SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA. 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 
56/2022 - SEINFRA, publicado no Diário Oficial do Município de Sobral nº 
1367, de 12 de julho de 2022, página 05. ONDE SE LÊ: EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 53/2021-SEINFRA. LEIA-SE: EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 56/2022-SEINFRA. Sobral/CE, 12 de agosto de 2022. 
David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA - João 
Victor Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINFRA. 

EDITAL Nº 01/2022 - SEDHAS (CADASTRO E AVALIAÇÃO DE 
INTERESSADOS PARA CUSTEIO DE CASAMENTOS CIVIS 
COLETIVOS) - RELAÇÃO DEFINITIVA DE INSCRIÇÕES 
DEFERIDAS E INDICAÇÃO DE LOCAL PARA ENTREGA DA 
DOCUMENTAÇÃO REFERENTE À HABILITAÇÃO PARA O 
CASAMENTO. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DOS DIREITOS 
HUMANOS E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições legais, e 
nos termos dos Tópicos 9 e 10 do Edital 01/2022 - SEDHAS, publicado no 
DOM nº 1.365, de 08 de julho de 2021. RESOLVE: Art. 1° - Divulgar a 
relação definitiva de inscrições deferidas (Anexo Único deste documento), 
referentes ao Edital nº 01.2022-SEDHAS, que trata do custeio de casamento 
civil coletivo de pessoas hipossuficientes e residentes em Sobral pelo poder 
executivo municipal. Art. 2º - As pessoas inscritas indicadas no Anexo Único 
deste documento, deverão comparecer no dia, local e turno indicados, 
juntamente com seus noivos e/ou companheiros e duas testemunhas maiores 
e capazes. §1º - Os noivos deverão estar munidos da documentação abaixo 
indicada - original e cópia: I - CPF e RG ou outro documento de identidade 
com foto; II - Certidão de nascimento ou certidão de casamento averbado o 
divórcio ou óbito, no caso de noivo divorciado ou viúvo, respectivamente; III 
- Comprovante de residência em Sobral atual, de pelo menos 02 (dois) anos 
atrás. §2º - As duas testemunhas, que não podem ser parentes dos noivos, 
deverão estar munidas da documentação abaixo indicada - original e cópia I - 
CPF e RG ou outro documento de identidade com foto; II - Comprovante de 
residência atual. §3º - No caso de um ou ambos os noivos forem pessoa menor 

   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano VI - Nº 1390, sexta-feira, 12 de agosto de 2022

ANEXO - EDITAL SMS Nº 09/2022 - RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

CÓDIGO 01 - MÉDICO ESPECIALISTA (Medicina do Trabalho) 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1 JOEL CARVALHO PONTE 12,0 

CÓDIGO 02 - MÉDICO ESPECIALISTA (Psiquiatria) 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 
Não classificado com base 

no item 4.6 do edital 
inaugural. 

THAYNA BARBOZA BONFIM 4,0 

CÓDIGO 03 - MÉDICO ESPECIALISTA (Psiquiatria) 

NOME PONTUAÇÃO 

NÃO HOUVE INSCRITOS 

CÓDIGO 04 - MÉDICO ESPECIALISTA (Psiquiatria) 

NOME PONTUAÇÃO 

NÃO HOUVE INSCRITOS 

CÓDIGO 05 - MÉDICO GENERALISTA 

 NOME PONTUAÇÃO 

1 NATALY DE SOUSA ANDRADE AGUIAR 26,0 

2 BRUNA VASCONCELLOS PONTES ROCHA 14,0 

3 JORGE LUIS PIRES DE MORAES 6,0 

4 RENAN LOPES VASCONCELOS 6,0 

Não classificados com 
base no item 4.6 do edital 

inaugural. 
RAFAELA DE ALBUQUERQUE CUNHA 2,0 

CÓDIGO 06 - FONOAUDIÓLOGO 

 NOME PONTUAÇÃO 

1 CRISTIANE COSME VIANNA 10,0 

CÓDIGO 07 - TERAPEUTA OCUPACIONAL 

 NOME PONTUAÇÃO 

1 ANGELA CÉLIA CARVALHO PARENTE 34,0 

 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS 

E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL


